

PKF Munkebo Vindelev  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab



# Årsrapport 2015

**CVR-nr. 31 33 21 17**

**Møller Ruhoff Holding ApS**

**c/o Projektbolig.dk ApS**

**Koldinggade 16, st. th.**

**2100 København Ø**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2016.

---

Thomas Ruhoff  
Dirigent

Tel (+45) 43 96 06 56 | Fax (+45) 43 43 04 01 | [pkf@pkf.dk](mailto:pkf@pkf.dk) | [www.pkf.dk](http://www.pkf.dk)  
Hovedvejen 56 | DK-2600 Glostrup  
CVR-nr. 14 11 92 99 | Netværk: RevisorGruppen Danmark og PKF International

# Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Møller Ruhoff Holding ApS c/o Projektbolig.dk ApS Koldinggade 16, st. th. 2100 København Ø
	CVR-nr.: 31 33 21 17
	Stiftet: 21. februar 2008
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	8. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Thomas Ruhoff
<b>Revision</b>	PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank A/S, Flakhaven 1, 5000 Odense
<b>Associerede virksomheder</b>	P-Kælder Bagsværd Torv ApS, København DN Erhverv ApS, Gentofte

## Hovedtal

---

	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.	<u>2013</u> t.kr.
<b>Resultatoppgørelse:</b>			
Bruttoresultat	1.272	964	979
Resultat af ordinær primær drift	746	369	478
Finansielle poster, netto	841	1.113	8
Årets resultat	1.415	1.374	360
<b>Balance:</b>			
Balancesum	3.117	2.137	920
Egenkapital	2.797	1.724	524

## Ledelsesberetning

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet består i at drive konsulentvirksomhed, herunder at eje anparter i associerede virksomheder samt anden investering.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat efter skat udgør 1.415 t.kr. mod 1.374 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.271.603</b>	<b>964.301</b>
1 Personaleomkostninger	-449.083	-525.142
Af- og nedskrivninger af materielle og finansielle anlægsaktiver	-76.782	-70.115
<b>Driftsresultat</b>	<b>745.738</b>	<b>369.044</b>
4 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	861.046	1.121.354
Andre finansielle indtægter	7.408	5.962
Øvrige finansielle omkostninger	-27.653	-14.322
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.586.539</b>	<b>1.482.038</b>
2 Skat af årets resultat	-171.186	-108.045
<b>Årets resultat</b>	<b>1.415.353</b>	<b>1.373.993</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	342.000	174.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	261.046	11.426
Overføres til overført resultat	812.307	1.188.567
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.415.353</b>	<b>1.373.993</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<b>Note</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	201.382	11.164
Materielle anlægsaktiver i alt	201.382	11.164
4 Kapitalandele i associerede virksomheder	585.340	391.294
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	163.738	13.962
Andre tilgodehavender	77.565	73.871
Finansielle anlægsaktiver i alt	826.643	479.127
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.028.025</b>	<b>490.291</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	400.000
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	698.364	1.246.446
Tilgodehavender i alt	698.364	1.646.446
Likvide beholdninger	1.390.594	0
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>2.088.958</b>	<b>1.646.446</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>3.116.983</b>	<b>2.136.737</b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
<b>Note</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	125.000	125.000
7 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	281.840	20.794
8 Overført resultat	2.390.360	1.578.053
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.797.200</b>	<b>1.723.847</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
10 Hensættelser til udskudt skat	11.304	2.456
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>11.304</b>	<b>2.456</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
11 Anden gæld	89.499	85.237
Langfristede gældsforpligtelser i alt	89.499	85.237
Gæld til pengeinstitutter	0	62.348
Leverandører af varer og tjenesteydelser	14.891	7.322
12 Selskabsskat	137.102	98.138
Anden gæld	66.987	157.389
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	218.980	325.197
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>308.479</b>	<b>410.434</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>3.116.983</b>	<b>2.136.737</b>
13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

## Noter

---

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	394.100	428.920
Andre omkostninger til social sikring	4.535	5.204
Personalemkostninger i øvrigt	<u>50.448</u>	<u>91.018</u>
	<b><u>449.083</u></b>	<b><u>525.142</u></b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	162.338	101.822
Årets regulering af udskudt skat	<u>8.848</u>	<u>6.223</u>
	<b><u>171.186</u></b>	<b><u>108.045</u></b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
		<u>                    </u>
Kostpris 1. januar 2015		15.577
Tilgang		<u>200.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2015</b>		<b><u>215.577</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		4.413
Årets afskrivninger		<u>9.782</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>		<b><u>14.195</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>		<b><u>201.382</u></b>



## Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>		
<b>4. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar 2015	437.500	437.500		
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>437.500</b>	<b>437.500</b>		
Opskrivninger 1. januar 2015	20.794	9.368		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	861.046	1.121.354		
Udbytte	-600.000	-1.109.928		
<b>Opskrivninger 31. december 2015</b>	<b>281.840</b>	<b>20.794</b>		
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2015	-67.000	0		
Årets afskrivninger på goodwill	-67.000	-67.000		
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december 2015</b>	<b>-134.000</b>	<b>-67.000</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>585.340</b>	<b>391.294</b>		
I regnskabsposten indgår goodwill med	201.000	268.000		
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>				
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabsmæssig værdi hos Møller Ruhoff Holding ApS</b>
P-Kælder Bagsværd Torv ApS, København	50 %	861.564	-318.957	330.782
DN Erhverv ApS, Gentofte	50 %	1.107.115	1.027.115	254.558
		<b>1.968.679</b>	<b>708.158</b>	<b>585.340</b>
			<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>5. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>				
Kostpris 1. januar 2015			13.962	13.962
Tilgang i årets løb			149.776	0
<b>Kostpris 31. december 2015</b>			<b>163.738</b>	<b>13.962</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>			<b>163.738</b>	<b>13.962</b>

## Noter

---

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
<b>7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2015	20.794	9.368
Resultatandel	261.046	11.426
	<u>281.840</u>	<u>20.794</u>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2015	1.578.053	389.486
Årets overførte overskud eller underskud	812.307	1.188.567
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	342.000	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-342.000	0
	<u>2.390.360</u>	<u>1.578.053</u>
<b>9. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udloddet udbytte	0	-174.000
Udbytte for regnskabsåret	0	174.000
	<u>0</u>	<u>0</u>

## Noter

---

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>10. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2015	2.456	-3.767
Udskudt skat af årets resultat	<u>8.848</u>	<u>6.223</u>
	<b><u>11.304</u></b>	<b><u>2.456</u></b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	<u>11.304</u>	<u>2.456</u>
	<b><u>11.304</u></b>	<b><u>2.456</u></b>

Selskabsskatteprocenten vil fra 2015 til 2016 blive nedsat fra 23,5 % til 22 %, hvilket vil påvirke størrelsen af udskudte skatteforpligtelser og skatteaktiver. Ændring af skatteprocenter behandles regnskabsmæssigt som en ændring af regnskabsmæssige skøn.

### 11. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>
Anden langfristet gæld	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>89.499</u>	<u>85.237</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>89.499</u></b>	<b><u>85.237</u></b>

**31/12 2015**      **31/12 2014**

### 12. Selskabsskat

Skyldig selskabsskat 1. januar 2015	98.138	189.073
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	<u>-98.138</u>	<u>-189.073</u>
Skyldig selskabsskat vedrørende tidligere år	0	0
Beregnet selskabsskat for indeværende år	162.338	101.822
Betalt acontoskat for indeværende år	-30.000	-8.000
Rentetillæg	<u>4.764</u>	<u>4.316</u>
	<b><u>137.102</u></b>	<b><u>98.138</u></b>

### 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for P-Kælder Bagsværd Torv ApS' bankmellemværende med pengeinstitut mv. er der stillet ulimiteret selvskyldnerkaution.